

YARINI RAPORLAMAK

Covid-19 salgınının ekonomilere etkisi hala net değil. 700 milyondan fazla insanın aşırı fakirlikle boğuştuğu Covid-19 salgını öncesindeki normale geri dönülüp dönülmeyeceği hala merak konusu. Peki dünya ekonomisinde ve siyasetinde olduğu kadar çevre, kültür ve sosyal yaşam üstünde de söz sahibi olan şirketlerin yeni bir normal için uygun araç gereçleri var mı?



Paul Druckman, Prof. Dr. Güler Aras ve Prof. Judge Mervyn King

DEĞİŞİMİN rol almasını beklediğimiz -şirketler dahil- bütün kurumlar ve -hissedarlar dahil- bütün paydaşlar Covid-19 salgını bir fırsata çevirebilmek için karar süreçlerinde nitelikli ve çok boyutlu bilgiye ihtiyaç duyuyor. Salt finansal verilerin yeterliliğini yitirdiği noktada Uluslararası Entegre Raporlama Çerçevesinin Revizyonu çalışmaları devreye giriyor.

Entegre Raporlama Türkiye Ağı'nın Kurucu Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Güler Aras'a göre finansal ve finansal olmayan raporların entegrasyonunu sağlayacak bir küresel standartlar sistemi uzun süredir konuşulan bir konu olmakla birlikte, son günlerde standart ve çerçeve belirleyiciler arasında çok önemli görüşmeler yapılıyor. İnsan olmanın önemi üstünde inşa edilen ve sınırlı kaynakların etkin

kullanımıyla tüm paydaşlar için değer yaratmayı hedefleyen entegre düşünce, kurumsal raporlamanın baştan aşağı gözden geçirilmesini sağlıyor. Türkiye'nin bu arayıştaki yerini merak edenlere iyi haber IIRC için görüş vermek için Paul Druckman ve Prof. Judge Mervyn King'in de katılımıyla gerçekleşen Bölgesel Odak Grup toplantısına ev sahipliği yapan ERTA'dan geliyor.

Prof. Judge Mervyn King, Odak Grup açılış konuşmasında "Bu coronomics döneminde, organizasyonların liderleri, sadece hayatta kalmak için kısa vadeli değil, iklim değişikliği gibi konularda da düşünmeye devam etmek durumundalar. Virüsün yayılmasını önlemek için çare olan hijyen, ellerimizi 20 saniye boyunca yıkamak, sosyal mesafe, izolasyon vd., iklim değişikliği için çare olamayacak. Ekonomilerin ve ülkelerin yüz yüze kaldığı coronomics içinde olan kurullar, şu an hayatta kalmak için kısa vadeli düşünmek zorundalar. Umarım şirketler hayatta kalacak ve ekonomiler tekrar gelişmeye başladığı zaman iki yıl diyelim, şirketler temel faaliyet alanlarına odaklanacaktır. Onları tekrar inşa etmek gerekebilir, fakat şirketler, şimdi kaybederlerse ve tasfiyeye giderlerse, altyapılarını yok fiyatına satacak ve insan sermayelerini dağıtacaklar. Entegre raporun devrimi yanı, raporun kendisi değil; yönetim organlarının düşünce yapısını değiştirmesi ve entegre temelli düşünmeyi sağlamasıdır. Örneğin insan sermayesini doğal sermayeden ayıramazsınız, bu kaynaklar entegre düşünce bakış açısıyla birlikte çalışır" diyerek kurumların ihtiyaç duyacağı bakış açısı değişikliğini vurguluyor.

Prof. Dr. Güler Aras bu yoğun çabanın önemini "Raporlama sistemi için küresel fikir birliği oluşturmaya yönelik atılacak adımları merakla bekliyoruz. Zira ortaya çıkacak sonuç bundan sonra dünyada kurumların daha etkin ve nitelikli bilgi paylaşımlarında temel alacakları çerçeveyi oluşturacak. Bu önemli süreçte bizler üzerimize düşen sorumluluğu en iyi şekilde yerine getirerek geleceğe dokunabilme gücünü ve etkisini ortaya koyduk" açıklamasıyla ortaya koyuyor. Bu çabanın ilk etkilerini geçtiğimiz ay ERTA Kurucu Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Güler Aras ve ERTA üyeleri, Borsa İstanbul A.Ş., TÜSİAD, Global Compact Türkiye, İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği - SKD Türkiye, IIRC Türkiye Büyükelçisi, Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği-TKYD, Argüden Yönetişim Akademisi, Çimsa Çimento San. ve Tic. A.Ş., Garanti BBVA, Allianz Sigorta A.Ş., Türkiye İş Bankası A.Ş., Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği-TKYD, Türkiye Sınai Kalkınma Bankası- TSKB, VakıfBank, Yeni Yatırımcı İlişkileri Derneği-TÜYİD imzasıyla yayınlanan bildirmede yatırımcıların "Başta finansal ve finansal olmayan bilgilerin bir arada yer aldığı entegre raporlar olmak üzere sürdürülebilirlik, kurumsal yönetim ilkelere uyum gibi kapsamlı raporlara erişerek, yatırımlarını yönetmek istedikleri şirketlerin yaptığı şeffaf bilgi paylaşımlarını takibe davet edilmesinde görüyoruz."

Yazar: Mazars Denge- Barlas Hünelp